Btmiye !tôza' 1-mescidi' !-cami' il mubôrek Hasan Beg bin

Abdullah ibtigaen li-veclıi' Ilalı- i

Ta' ala vetaleben li-merzaıihi <fôliku musadd.et' Ilah-i>
ta' ala innemô ya: 11111/"ll mesacida' ilahi

Men amene bi' ll ahi ve' l-yevmi' 1-iilıiri tarilı-i rebi' u' l
evveli seneti lıamse ve tfs' a nıieti.

Hicri 905-Miladi 1499/1500

Doğrusu <ve musaddık~h li-kavii'llahi> Kİtabe
deki yanlışlığın doğrusu bÖyle olmalı.

Kİtabenin belirttiği kadarıyla yapı 1499/1500 yı
lında Abdullah oğlu Hasan Bey tarafından yaptırılmıştır.

Ç ORUMi MUSTAFA BEY CAMİİ (ÇARŞI CAMİİ
HASİB BEY CAMİİ)

Mihraba dik uzanan dikdörtgen planlı ahşap ta
vanlı bir camidir. Hayrabolu'da, Malkara-Tekirdağ yol
ayrımında, Kahya mahallesinde yeralmaktadır.

Camiyi Kethuda-zade Mustafa Bey H.1098
(M:l686/1687) tarihinde inşa ettirmiştir. Yay kemerli
cümle kapısının üzerinde on beyitlik ki tabesi yer alır. Ki
tabe metni şöyledir:

Ketlıuda-zôde vezfr-i a'zam ol pesendfde-i rica/ Musta
fa Beg giizide-i devran

Her işi lıub her sözü nıakbrıl talib olub nza-yı biiriyi

Caminin haziresinde bu gün ancak birkaç tane
mezar taşı vardır. Pekçok mezar taşı bugün kaybolmuş
tur (35).

Caminin mihrap duvarının batı köşesinde bir de
kuş evi vardır. iki ayrı bölüm halinde yapılmış bu h.'UŞ evi
yapıya verilen önemin bir göstergesidir.

ÖMER EFENDi CAMii

H. 910 (M:1504/1505) tarihinde Ömer Efendi ta
rafından inşa edilmiş, H.l288 (M:l87l/1872) tarihinde
minare ilavesiyle ahşap olarak yeniden yapılmış (36),
1993 yılında ise yeniden inşa edilmek üzere minare ka
idesi hariç tamamı yıktırılmışur.

SARBAN AHMED TÜRBESi

Sfuban Ahmed Kanuni Sultan Süleyman'ın De
veci başı idi. Kendisi Hayrabolulu olup Melami tarikatı
pirlerindendir. H.952 (M: 1545/1546) tarihinde vefat et
miştir (37). Dergfıhının hemen yanında defnedilmiştir.
1947 yılında türbe tamir görmüş (38), geçen yıllarda ise
iamamen yenilenmiştir. Hiç bir mimari özelliği bulun
mayan türbede herhangi bir kitabe bulunmamasına kar
şılık, 1931 yılı öncesinde türbe sandukasına dayalı bir
levhada ki bilgileri Gölpınarlı bize nakletme~tedir.

M edihan oldu vasfinla "Halim" in maksac/ı o/dur
Bırakma yarini yolda budur senden temennôsı.
Ziyaret eyleyince rifı/eti sôlinlıisab elf im:
<Şatırban> oldu ol zôtm zehi tarihi ra' nôsı (39).

SARBAN AHMED DERGAHI

H.933 (M:l526/1527)'de Kanuni Sultan Süley
man tarafından inşası için fennan çıkartılmış, harab ol
duğu için H.l304 (M: 1886/1887)'de Sultan II. Abdulha
mid'in şahsi gayretleriyle yenilenmiş,aynca harem da
iresi eklenmiştir ( 40). Dergahın yeri bilinmesine rağmen
bugün hiç bir iz kalmamıştır.

DEVELER KÖPRÜSÜ

mevvadi iki tari/ı dedim,
Beyti vakit içevirdir ana böyle zibiifer
Cevlıeri lıicri biri mı/adı isad__an diğeri
Oldular silkii lıiinerde Izemen manzımı giiher
Bezl-i nakdi/ekerekzade Neso alıcaı·dan
Bir.forahza köprü inşa etti kim dünyaya de,~er (41)

RÜSTEM PAŞA MEDRESESi

Rüstem Paşa tarafından H.968 (M: 1560/l 561) ta
rilıinde yaptınlmış, H.l063 (M: 1652/1653) tarihinde ta
mir edilmiştir ( 42). Tamamen ortadan kalkmış olan med
resenin yerini dahi bilen yoktur.

HALKALI (KAYA HA TUN) TEKKES İ

H.l303 (M:I885/1886)'da Semahane ve kahve
ocağı olarak yapılmış Rifal tekkesiydi (43). Bugün tek
keden bir iz kalmamıştır.

ŞEYH MUHYİ TEKKES İ

H.l314 (:1896/1897)'de yardımlarla Semahane,
kahve ocağı, bir oda ve sofa ile Gülşenl tekkesi olarak
yeniden yapılmışken (44) şimdi mevcut değildir.

AHİ İBRİ ZA VİYESİ

H.960 (M: 1552/1553) tarihli Tapu Tahrir Defteri
ne kayıtlı vakfiyesi bulunmaktadır (45). Bugün yeri ve
mimarisi bilinmemektedir.

NOTLAR:
(1) f\nonim, "Hayrabolu", Yeni Türk Ansiklopedisi, Cilt:4,

Istanbul 1985, s.l254.
(2) Bilge UMAR, !ür~iye'deki Tarihsel Adlar , İstanbul